ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

26.10.2016

       № 26
О ходе реализации
муниципальной программы
«Формирование и развитие
муниципального имущества
Ханты-Мансийского района
на 2014 – 2018 годы»
Заслушав информацию о ходе реализации муниципальной программы «Формирование и развитие муниципального имущества Ханты-Мансийского района на 2014 – 2018 годы»,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Информацию о ходе реализации муниципальной программы «Формирование и развитие муниципального имущества                             Ханты-Мансийского района на 2014 – 2018 годы» принять к сведению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Председатель Думы

Ханты-Мансийского района

         П.Н. Захаров
26.10.2016
Приложение

к решению Думы

Ханты-Мансийского района

от 26.10.2016 № 26
Информация

о ходе реализации муниципальной программы
«Формирование и развитие муниципального имущества                               Ханты-Мансийского района на 2014 – 2018 годы»
Муниципальная программа «Формирование и развитие муниципального имущества Ханты-Мансийского района на 2014 – 2018 годы» (далее – Программа) утверждена постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 30.09.2013 № 233 (в редакции от 20.09.2016  № 286) в соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», решением Думы Ханты-Мансийского района от 20.03.2014 № 332 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Ханты-Мансийского района», постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 09.08.2013 № 199 «О программах Ханты-Мансийского района».

Цели Программы:

- формирование эффективной системы управления муниципальным имуществом Ханты-Мансийского района, позволяющей обеспечить оптимальный состав имущества для исполнения полномочий органами местного самоуправления Ханты-Мансийского района, оперативность в принятии решений по вопросам управления муниципальным имуществом, достоверный учет и контроль за использованием муниципального имущества, увеличение доходной базы бюджета Ханты-Мансийского района;

- обеспечение страховой защиты муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Ханты-Мансийский район и собственности сельских поселений Ханты-Мансийского района, снижение  нагрузки  на  местный бюджет в результате наступления страхового случая за счет страховых возмещений.
Задачи программы:
- совершенствование системы управления и учета муниципального имущества Ханты-Мансийского района;

- обеспечение условий для выполнения функций, возложенных на депимущества района;
- страхование муниципального имущества для обеспечения его сохранности и смягчения последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ханты-Мансийского района

Программа включает в себя 2 подпрограммы:
- подпрограмма 1 «Формирование и развитие муниципального имущества Ханты-Мансийского района»;
- подпрограмма 2 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ханты-Мансийского района».
Объем финансирования Программы в 2016 году составляет 50 077,5 тыс. рублей, в том числе: из бюджета района  – 50 077,5 тыс. рублей, из бюджета автономного округа – 0 рублей, внебюджетное финансирование – 0 рублей, из них:
- подпрограмма 1 «Формирование  и развитие муниципального имущества Ханты-Мансийского района» - 50 077,5 тыс. рублей;

- подпрограмма 2 «Снижение рисков и смягчение последствий ЧС природного и техногенного характера на территории Ханты-Мансийского района» - 0,0 рублей

По состоянию на 1 октября 2016 года освоено 40 356,1 тыс. рублей (80,6%).
Исполнение Программы в разрезе мероприятий представлено                         в приложении 1.

Приложение 1 к информации о ходе
реализации муниципальной программы

«Формирование и развитие муниципального имущества
                               Ханты-Мансийского района на 2014 – 2018 годы»
Исполнение Программы в разрезе мероприятий по состоянию на 1 октября 2016 года

	№
п/п
	Мероприятия
муниципальной программы

	Источники
финансирования
	Сумма, тыс. рублей
	Процент исполнения
	Краткий результат реализации мероприятия

	Ответственный исполнитель (соисполнитель)

	предусмотрено утвержденной Программой на 2016 год
	фактически освоено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Формирование и развитие муниципального имущества Ханты-Мансийского района»

	1.1.
	Основное мероприятие:

Паспортизация объектов муниципальной собственности
	депимущества района
	бюджет района
	1 579,6
	529,2
	33,5
	В рамках исполнения мероприятия:

заключено 8 муниципальных контрактов на общую сумму 1057,2 тыс. рублей на выполнение работ по паспортизации объектов муниципальной собственности Ханты-Мансийского района в целях постановки и объектов на государственный кадастровый учет и регистрации права муниципальной собственности в установленном порядке (объекты жилищно-коммунального хозяйства, объекты нежилого фонда, бесхозяйные газопроводы). Работы по 6 муниципальным контрактам выполнены в полном объеме. По 2 муниципальным контрактам на общую сумму 485 тыс. руб. работы будут выполнены до 01.11.2016 и до 15.11.2016 соответственно.
Остаток средств планируется освоить до 31.12.2016 года путем проведения запроса котировок цен для заключения муниципальных контрактов на выполнение работ по паспортизации имущества.

Результаты реализации мероприятия:

Количество изготовленных технических планов и технических паспортов:

объекты жилого фонда, ед. – 5 ед., в том числе: тех. планы – 4 ед., тех.паспорта – 1 ед.

объекты нежилого фонда, ед. – 20 ед., в том числе: тех.планы – 7 ед., тех.паспорта – 13 ед.

линейные объекты, км. – 5,4 км, в том числе: тех.планы – 1,3 км, тех.паспорта – 4,1 км

	1.2.
	Основное мероприятие:

Оценка объектов муниципальной собственности
	депимущества района
	бюджет района
	151,0
	151,0
	100
	В рамках исполнения  мероприятия:

Заключено 5 муниципальных контрактов на оказание услуг по оценке объектов муниципальной собственности на сумму 151,0 тыс. рублей. Работы по контрактам выполнены в полном объеме.

Результаты реализации мероприятия:
Количество объектов оценки, ед. – 88 (в том числе: недвижимое имущество (25 объектов), движимое имущество (60 объектов), земельные участки (3 объекта) в целях исполнения прогнозного плана приватизации муниципального имущества Ханты-Мансийского района на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов, утвержденного решением Думы Ханты-Мансийского района от 18.12.2015 № 553, включения имущества в реестр муниципального имущества Ханты-Мансийского района, оценки ущерба от повреждения в результате пожара объекта муниципальной собственности

	1.3.
	Основное мероприятие: Содержание имущества муниципальной казны

	депимущества района
	бюджет района
	2 601,7
	1 355,8
	52,1
	В рамках исполнения мероприятия:

заключены муниципальные контракты на оказание коммунальных услуг  муниципального жилищного фонда, обслуживание и содержание муниципального имущества, оплата производится за фактически оказанные услуги, срок исполнения контрактов до 31.12.2016 года;

заключен договор с НО «Югорский фонд капитального ремонта» на оплату взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, являющихся муниципальной собственностью Ханты-Мансийского района в соответствии с Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югы от 25.12.2013 № 568-п «О Программе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры». Срок исполнения договора до 31.12.2016.

Остаток средств по мероприятию планируется использовать до 31.12.2016.

Результаты реализации мероприятия:

Удельный вес расходов на содержание имущества в общем объеме неналоговых доходов, полученных от использования муниципального имущества – 25,2 %

	1.4.
	Основное мероприятие: Снос объектов муниципальной собственности
	депимущества района

(администрация  Ханты-Мансийского района (муниципальное автономное учреждение «Организационно-методический центр»)
	бюджет района
	4 969,0
	3 864,0
	77,8
	В рамках исполнения мероприятия:

заключено 4 муниципальных контракта на снос 4 объектов муниципальной собственности Ханты-Мансийского района: здания вечерней школы, п. Луговской, ул. Гагарина, д. 5, административное здание участковой больницы, п. Луговской, ул. Ленина, д. 77б, здание школьной мастерской с. Нялинское, ул. Труда, д. 25а, здание детского сада «Березка» п. Горноправдинск, ул. Таежная, 14в, работы выполнены в полном объеме;
заключен 1 муниципальный контракт на демонтаж 4 подстанций в д. Сухорукова, работы выполнены в полном объеме;

соисполнителем мероприятия заключен муниципальный контракт на снос корпуса № 3 административно-хозяйственного здания п. Горноправдинск, ул. Киевская, 4. Срок выполнения работ до 10.11.2016.
Результаты реализации мероприятия:

Количество снесенных объектов – 8 объектов

	1.5.
	Основное мероприятие: Приобретение имущества в муниципальную собственность
	депимущества района
	бюджет района
	3 667,0
	3 667,0
	100
	В рамках исполнения мероприятия:

заключено 2 муниципальных контракта на приобретение 2 единиц специальной техники коммунального хозяйства: полуприцеп-цистерна тракторный ЛКТ-4В ассенизационный объемом 4 куб.метров  в с. Тюли; машина вакуумная КО-505 Д на шасси МАЗ объемом 10 куб.метров в д. Шапша.
Контракты исполнены в полном объеме.
Результаты реализации мероприятия:

Количество приобретенных объектов, ед. – 2

	1.6.
	Основное мероприятие: Финансовое и организационно-техническое обеспечение функций депимущества района
	депимущества района
	бюджет района
	37 109,2
	30 789,1
	83,0
	В рамках исполнения мероприятия профинансированы расходы на обеспечение деятельности депимущества района в целях исполнения полномочий по вопросам местного значения и качественного исполнения должностных обязанностей сотрудниками депимущества района. Произведены выплаты по статьям «Заработная плата», «Страховые взносы, отчисляемые от фонда оплаты труда в государственные внебюджетные фонды», «Прочие выплаты» (компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, и членов их семей, компенсация стоимости путевок на санаторно-курортное лечение, стоимости проезда к месту отпуска и обратно), «Расходы на содержание имущества департамента», «Прочие работы, услуги», «Увеличение стоимости материальных запасов».
Остаток средств по мероприятию планируется использовать до 31.12.2016.

Результаты реализации мероприятия:

Исполнение плана по поступлению неналоговых доходов в бюджет района, –  119,6 %

	Итого по подпрограмме 1

	бюджет района
	50 077,5
	40 356,1
	80,6

	1.
	Подпрограмма 2 «Снижение рисков и смягчение последствий ЧС природного и техногенного характера на территории Ханты-Мансийского района»

	2.1.
	Основное мероприятие: Обеспечение страховой защиты муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Ханты-Мансийский район и собственности сельских поселений Ханты-Мансийского района
	депимущества района
	бюджет района
	0
	0
	0
	---

	бюджет автономного    округа
	0
	0
	0

	внебюджетное финансирование
	0
	0
	0
	---

	Итого по подпрограмме 2

	0
	0
	0

	Всего по программе

	всего
	50 077,5
	40 356,1
	80,6

	бюджет района
	50 077,5
	40 356,1
	80,6

	бюджет автономного    округа
	0
	0
	0

	внебюджетное финансирование
	0
	0
	0